
„Kamenné Žehrovice – rekonstrukce Dělnické ulice v úseku 1. máje – K Údolí“ 

SMLOUVA O DÍLO 
 

číslo smlouvy objednatele: D-17-013.Sd01 
číslo smlouvy zhotovitele: …………… 

 
Obec Kamenné Žehrovice 
se sídlem:     Karlovarská 6, 273 01 Kamenné Žehrovice 
IČ:     00234508 
Bankovní spojení:    3321-141/0100 
Telefon:    +420 312 658 007 
E-mail:     ou@kamennezehrovice.cz 
zastoupená:    starostkou Soňou Černou  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřeli níže psaného roku a dne ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, následující smlouvu: 

 
I. 

Předmět díla 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést níže uvedené služby pro akci:  

 „Kamenné Žehrovice – rekonstrukce D ělnické ulice v úseku 1. máje – K Údolí“  

a.  Projektová dokumentace pro stavební povolení v podrobnosti dokumentace pro 
provádění stavby (DSP/PDPS), včetně rozpočtu a soupisu prací a prověření vlastnictví 
zasažených pozemků 

b.  Výkon inženýrské činnosti pro stavební povolení (IČ SP) 
c.  Výkon autorského dozoru projektanta na vyzvání v průběhu realizace stavby 

 
2.  Výstup: 

a. Kontrolní výtisk hrubopisu DSP/PDPS bude předán objednateli v 1 vyhotovení 
b. Čistopis DSP/PDPS bude předán objednateli 6x v listinné podobě a digitální formě 

 
II. 

Termín zhotovení díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit činnost ihned po podpisu této smlouvy ze strany starosty 
obce.  

2. Zhotovitel je povinen realizovat Dílo podle čl. I. této smlouvy v následujících termínech: 
a. Vypracování DSP/PDPS  - do 10 týdnů po uzavření SoD  

(nejdříve však 31.7.2017) 
b. IČ SP    - do 25 týdnů od dokončení DSP 
c. AD     - v průběhu realizace stavby 

III. 
Splnění díla 

1. Dílo bude mít vlastnosti vyplývající z této smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro 
využití díla ke stanovenému účelu. 

2. Řádné splnění povinnosti Zhotovitele provést dílo se osvědčuje předávacím protokolem 
o předání a převzetí dílčí části díla podepsaným oběma smluvními stranami. Předávací 
protokol musí obsahovat prohlášení Objednatele, že dílo přejímá bez zjevných vad 
a nedodělků.  



 „Kamenné Žehrovice – rekonstrukce Dělnické ulice v úseku 1. máje – K Údolí“ 

 

 2

 
IV. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Cena za dílo je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele dohodou smluvních stran 
na částku 208 000 Kč bez DPH. 

 
2. Cena za dílo se skládá z těchto dílčích částek: 

a.  Geodetické zaměření stávajícího stavu a vyšetření průběhu IS:   13 000 Kč  
b.  DSP/PDPS včetně soupisu prací a rozpočtu:    116 000 Kč 
c. Prověření vlastnických poměrů zasažených pozemků:       4 000 Kč 
d.  IČ SP           50 000 Kč 
e. Autorský dozor:         25 000 Kč 
Cena celkem bez DPH:       208 000 K č  
DPH 21%:           43 680 Kč 
Cena celkem vč. DPH:       251 680 Kč 

 
3. Poplatky za vydání SP budou uhrazeny objednatelem. 

4. Cenová nabídka předpokládá možnost odvedení srážkových prostřednictvím uličních 
vpustí do stávající dešťové či jednotné kanalizace (nepředpokládá se realizace nového 
odvodnění). 

5. Případná nutnost zajištění územního rozhodnutí pro celou stavbu nebo její část, která  
by vyplynula v průběhu prací na DSP, bude řešena jako vícepráce. 

6. DPH bude účtována dle aktuálně platných předpisů v době fakturace. 

7. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

8. Společná faktura za geodetickou činnost, DSP/PDPS a prověření vlastnických poměrů  
bude vystavena po předání kontrolního výtisku hrubopisu DSP/PDPS objednateli. Faktura 
za IČ SP bude vystavena po nabytí právní moci vydaného SP. Faktura za AD bude 
vystavena po dokončení stavby. 
 

9. Splatnost faktur se sjednává na 21 dnů od doručení faktury objednateli. Za okamžik  
uhrazení se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. 
 
 

V. 
Součinnost objednatele 

 
1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli všechny podklady nutné pro úspěšnou realizaci 

díla, a to neprodleně po uzavření této smlouvy. Nebude-li mezi stranami dohodnuto jinak, 
předá objednatel zhotoviteli kopie veškerých dokumentů a plánů. 

2. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem na provádění díla tak, že jeho 
odpovědný zástupce v kontaktu se zhotovitelem a bude mu případně poskytovat 
informace nezbytně nutné pro řádné zhotovení díla. 

 
VI. 

Záruky a reklamace 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že předané dílo bude mít vlastnosti dané v technických normách 
vztahujících se k předmětu díla v platném znění. 

2. Záruční doba je sjednána na dobu 24 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního 
předání a převzetí díla.  



 „Kamenné Žehrovice – rekonstrukce Dělnické ulice v úseku 1. máje – K Údolí“ 

 

 3

 
VII. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět smlouvy, 
tj. nedodrží termíny stanovené v čl. III. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení. V případě, že 
zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele nebo třetí strany, 
zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat.  

2. Při nedodržení splatnosti faktur předložených oprávněně zhotovitelem je tento oprávněn 
účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý započatý 
den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy oprávněné strany, a to bankovním převodem 
na účet uvedený v záhlaví smlouvy. Doba splatnosti se sjednává na 14 dní od doručení 
výzvy. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno trvání smluvního vztahu. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení občanského zákoníku v platném znění a obchodní zvyklosti. 

2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. Smlouvu lze měnit pouze 
číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto 
smlouvou, se budou primárně snažit řešit v součinnosti vzájemným jednáním. 

5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel může v rámci zprůhlednění 
veřejné správy občanům zveřejnit tuto smlouvu po anonymizaci osobních údajů 
zhotovitele na úřední desce, resp. na svojí webové stránce. 

6. Tato smlouva, která má 5 stran, je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Zhotovitel obdrží dva stejnopisy a objednatel tři stejnopisy. 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele:  
  
V Kamenných Žehrovicích dne  V Praze dne  

__________________________           __________________________ 
Soňa Černá   

starostka obce Kamenné Žehrovice  

 __________________________ 


